

**رشد چشم گیر فروش نفت نسبت به سال گذشته**

وزیر نفت ضمن ارزیابی مثبت خود از نشست مشترک مجلس و دولت، گفت: طبق آمار میزان فروش نفت نسبت به سال گذشته رشد بسیار چشم گیری داشته است. جواد اوجی با اشاره به نشست مشترک مجلس و دولت که به مناسبت روز مجلس در صحن مجلس برگزار شد، عنوان کرد: وزارت نفت گزارشی از فروش نفت و گاز صادراتی و محصولات پتروشیمی در صد روز اخیر داشته است، طبق آمار میزان فروش نفت نسبت به سال گذشته رشد بسیار چشم گیری داشته و همچنین گزارشی در مورد تبصره ۱۴ تا مین منابع مالی که در ۸ ماه گذشته صد درصد تحقق داشته است به مجلس ارائه شد. وی ادامه داد: در مورد تبصره ۱۸ استفاده از توان شرکت‌های دانش بنیان در مناطق کم برخوردار؛ پروژه‌های خوبی را در این مناطق در حوزه صنعت نفت تعریف کرده‌ایم، امیدواریم زمینه اشتغالزایی خوبی را ایجاد کند. اتفاقات خوبی در بخش سرمایه گذاری، فروش و اشتغالزایی در وزارت نفت رخ داده است که در نتیجه همکاری دولت و مجلس بوده است. طبق اعلام خانه ملت، وزیر نفت در پایان خاطر نشان کرد: همکاری کمیسیون عمران و وزارت نفت منجر شد تا موضوع قیر و آسفالت جاده‌ها با سرعت بیشتری به سرانجام برسد.



### احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا تابستان سال آینده



رجب‌سی مشهدی گفت: وزارت نیرو در دولت جدید تکلیف بسیار سنگینی برای خود تعریف کرده‌وان هم افزایش نیروگاه‌های تجدیدپذیر ظرف چهار سال آینده است. ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر ظرف چهار سال آینده به ۱۰ تکلیف بسیار سنگینی برای خود تعریف کرده که تا چهار سال آینده بتوانیم ۵۰۰ هزار مگاوات نیروگاه بسازیم. برنامه ما این است که تا تابستان سال آینده ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه کنیم که بخش عمده‌ای از آن‌ها خورشیدی است. سخنگوی صنعت برق گفت: از ۹۰۰ مگاوات نیروگاه‌های موجود نیز تقریباً نیمی خورشیدی و بقیه بادی و سایر موارد هستند. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: ساخت نیروگاه زمین گرمایی به ظرفیت ۵ مگاوات در مشگین شهر تا بهمن ماه امسال تکمیل می‌شود تا بتوانیم از گرمای زمین نیز برای تأمین انرژی استفاده کنیم. رجبی مشهدی گفت: بیشتر استفاده ما از این توان به ویژه در فصل تابستان این است که از استار تاپ‌ها برای طرح‌های کاهش مصرف برق استفاده کنیم. خوشبختانه در قانون بودجه تبصره‌ای برای این طرح پیش بینی شده است. رجبی مشهدی گفت: نیروگاه اتمی بوشهر دارای یک واحد هزار مگاواتی است و قرار است اوایل دی ماه وارد مدار شود.

**بحران‌های انتقال آب هنوز خودنمایی نکرده است**

# انتقال آب طرحی از پیش شکست خورده



تجارت – گروهز برنابایی: به‌طور کلی دستکاری طبیعت وانتقال منابع طبیعی، نه تنها آثار مخربی بر زندگی شهری و مردم می‌گذارد، بلکه تاثيرات جبران ناپذیری نیز بر طبیعت به جای می‌گذارد. این اتفاق تا همین نقطه باعث در دسترس‌های فراوانی برای دولت و مردم نشده، حال اگر بر این روند اصرار داشته باشیم در نهایت و به زودی با بحران‌های جدی منطقه‌ای و بین استانی مواجه خواهیم شد. اگر کمی عمیق‌تر به موضوع نگاه کنیم در واقع امروز آثار همین رفتار هیجانی و غیر کارشناسی را می‌توانیم ببینیم. یکی از آن‌ها انتقال آب از مخازن طبیعی زاگرس به بخش‌های مرکزی فلات ایران بود که دستاوردی جز توسعه غیر متناسب و ناپایدار در فلات مرکزی ایران با همراه نداشت.

در همین خصوص حسن فروزان فرد نایب رییس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی ایران در همین خصوص گفت: اصولاً دستکاری طبیعت وجابجایی منابع طبیعی، آثار مصادی بر محیط زیست و پایداری بر جای نمی‌گذارد. این اتفاق تا همین نقطه که پیش‌رفته آثار منفی دارد، اگر بر این روند پایداری کنیم با بحران‌های جدی منطقه‌ای و بین استانی مواجه می‌شویم.

وی همچنین تصریح کرد: به نظر می‌رسد به تصمیم عمومی و حاکمیتی نیاز است که با این مکانیزم پیش رفته به مشکلات آن اضافه نکنیم و مطابق با مزیت‌های واقعی محیط زیست پیش رویم. قدرت حاکمیتی توسط افراد، گروه‌ها و سازمان‌هایی که وابستگی استانی و منطقه‌ای دارند را دیگر نپذیریم، چرا که بسیاری از این آسیب‌ها جبران‌ناپذیر است. آنچه که امروز به عنوان کسری منابع آبی داریم، بیشتر آن‌ها قابل جبران نیست و حتی یار‌های جبرانی درست نخواهد شد. از همین روی دستکاری‌های محیط‌زیستی را نباید به عنوان راه توسعه‌ای

بپذیریم و تلاش می‌کنیم که خود را با موقعیت‌ها و مزیت‌های محیط‌زیستی همراه کنیم.

نایب رییس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به اینکه مقادیر زیادی از آب منطقه کارون در نهایت به خلیج فارس ریخته و به آب شور تبدیل می‌شد، تصمیم گرفته شد که با مهار آب‌های سرشاخه‌ها و سرچشمه‌ها برای موارد دیگر در بالادست استفاده شود تا قسمت کمتری از آن به خلیج فارس بریزد. به این ترتیب انواع و اقسام سدها روی رود کارون و سرمشاها شکل گرفت، از محل این سرشاخه‌ها آب‌هایی

را هم به مناطق مرکزی منتقل کردند، بنابراین از منابع کارون برای جاری کردن منابع به سمت استان‌های کم بر خوردار آبی ما استفاده شد. در مورد حوزه آبریز زاینده رود، تونل کوهرنگ ۱ و ۲ را برای انتقال آب به مناطق مرکزی ایران راهگشایی.

فروزان فرد با اشاره به تولید کاشی و سرامیک در یزد بیان کرد: برای مثال در استان یزد تجمع تولید کنندگان کاشی و سرامیک وجود داشته و تصمیم گرفته شده که آب به این منطقه منتقل شود تا صنعت کاشی و سرامیک فعالیت کند. چنین جابجایی‌های

### سازمان بنادر و دریانوردی با مشکل مالی مواجه است



مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت:سازمان بنادر و دریانوردی، در شرایط کنونی با مشکل مالی مواجه است اما در تلاش هستیم تا مشکلات را برطرف کنیم و مانع از آسیب رسیدن به سازمان شویم. علی اکبر صفایی در جلسه شورای مدیران سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه رشد اقتصادی بسیاری از کشورها طی سال‌های اخیر با روند منفی مواجه شده است، اظهار داشت: این مساله بر تولید ناخالص داخلی کشورها تأثیر منفی آن را بر حمل و نقل و به ویژه حمل و نقل دریایی شاهد هستیم و برخی بخش‌های این حوزه آسیب جدی دیده‌اند هر چند به تدریج شاهد بهبود وضعیت به دلیل افزایش نرخ‌های حمل کانتینر و نه افزایش چشمگیر تقاضا برای حمل کانتینر هستیم. مدیرعامل سازمان بنادر با اشاره به اینکه این سازمان یک تکه‌از پازل کشور است و نمی‌توان آن را جدا از محابت کلان اقتصادی ایران دید، عنوان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی، در شرایط کنونی با مشکل مالی مواجه است.

### راه و مسکن

رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی از اعمال پروتکل‌های بهداشتی جدید برای مقابله با ورود ویروس کروناي جديد به نام «میکروکن» خبر داد که محدودیت‌های جدیدی برای ورود مسافران خارجی به کشور به وجود آورده است. رضائینسی در این باره گفت: بر اساس شرایط کنونی ایران و جهان از نظر شیوع ویروس کرونا، پروتکل‌های جدیدی برای مقابله با ورود سوبه جدید کرونا، به نام «میکرون» ابلاغ شده است و کشورهای مختلف بر این اساس به کشورهای کهنخاطر، برخطر و ویژه تقسیم‌بندی شده است و برای کشورهایی که ویروس امیکرون در آن‌ها شیوع پیدا کرده، محدودیت‌های خاصی وضع شده است. وی افزود: با پروتکل‌های جدید اگر مسافری از کشورهای مورد نظر (کشورهایی که سوبه جدید کرونا در آن‌ها شایع شده است) که از سوی وزارت بهداشت اعلام به روز می‌شود، قصد ورود به کشور را داشته باشد، مشمول محدودیت‌های جدیدی خواهد شد.

معاون وزیر راه خبر داد:

# دریافت مالیات از خانه‌های خالی فصلی

تا دو شرط از پنج شرط اولیه را اصلاح کند.

### ▪ وزارت راه سابقه مالکیت خصوصی رادر شروط نهضت ملی به ۵ سال کاهش می‌دهد

محمودزاده ادامه داد: اصلاح دو شرط از این شروط به وزارت راه و شهرسازی تفویض شده است که حتماً انجام خواهد شد. ابتدا سابقه سکونت است که برای همه شهرهای کشور، ۵سال محاسبه نمی‌شود، به ویژه افرادی که از شهرهای بزرگ به شهرهای کوچک می‌روند، زمان به ۲ تا ۳سال تقلیل خواهد یافت. همچنین در خصوص سابقه مالکیت خصوصی نیز بر اساس آئین نامه قبیل باید حداقل شیب از ۱۶ سال مالکیت نداشته باشند که این حداقل به ۵سال کاهش پیدا می‌کند. وی یادآور شد: افرادی که در سنوات گذشته ملک مسکونی خود را از دست داده و بر اساس آئین‌نامه امکان ثبت‌نام نداشتند بر اساس شرایط جدید امکان بهره‌مندی از شرط‌های حمایتی را پیدا می‌کنند.

وی یکی از ویژگی‌های مهم این طرح را مبلع وام و سود تسهیلات برشمرد و گفت: این طرح و تسهیلاتی که برای آن در نظر گرفته شده است بر اساس دهک‌های درآمدی و توان خانوار است. برای دهک‌های اول تا سوم که هدف اصلی این پروژه هستند تا سقف ۸۰ درصد قیمت مسکن به وسیله تسهیلات فراهم می‌شود و ۲۰ درصد آورده خانوار است. همچنین ۲۰ درصد برای دهک‌های اول تا سوم کمک‌هایی است که از طریق دستگاه‌های حمایتی به خانوارها ارائه می‌شود.

محمودزاده افزود: برای دهک‌های متوسط جامعه تسهیلات بین ۵۰ تا ۶۰ درصد قیمت واحد مسکونی را در بر می‌گیرد و مابقی آورده متقاضیان است. همچنین آورده متقاضیان در ۵ مرحله به حساب سازندگان واریز می‌شود. معاون مسکن و ساختمان با اشاره به اینکه نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصد است در خصوص جزئیات آن اعلام کرد: تسهیلات در تهران و شهرهای جدیدی که پوشش جمعیتی تهران در آنها ثبت‌نام می‌کنند ۴۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰ میلیون تومان در کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، ۲۵۰ میلیون تومان برای مراکز استان‌ها، ۲۰۰ میلیون تومان برای سایر شهرهای کشور و در روستاها تا ۲۵۰ میلیون تومان است. این تسهیلات با کارمزد ۱۸ درصد است و از سوی شورای پول و اعتبار ابلاغ شده است.



### ▪ احتمال تمدید زمان ثبت‌نام نهضت ملی مسکن

وی در خصوص مهلت ثبت‌نام نیز اعلام کرد: هم‌اکنون مهلت ثبت‌نام تا ۱۵ آذر اعلام شده است که چنانچه تقاضایی وجود داشته باشد، تمدید خواهد شد زیرا بنابر ندرامی تا صنف انتظار برای مسکن ایجاد شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه اراضی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است، گفت: در هیچ شهری اگر تأمین زمین انجام نشود ثبت‌نام مجددی نخواهیم داشت. بخشی از اراضی شناسایی و تأمین شده برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن که بخشی متعلق به وزارت راه و شهرسازی و بخشی متعلق به سایر دستگاه‌هاست، آن تعدادی که متعلق به سایر دستگاه‌هاست در مرحله تغییر کاربری، الحاق به محدوده و کارهای تخصصی است که در حال انجام است.

### ▪ مهلت معرفی اراضی ۴ میلیون واحد مسکونی حداکثر پایان امسال است

معاون مسکن و ساختمان خاطرنشان کرد: همکاری ستادی و استانی حداکثر تا پایان دی‌ماه برای اراضی ۲ میلیون واحد مسکونی

### زیربنایی

### اخبار کوتاه

### آغاز مذاکرات رسمی اوپک برای انتخاب دبیرکل آینده

اوپک نخستین مذاکرات رسمی دربراه دبیرکل آینده خود را در دسامبر روز چهارشنبه آغاز کرد. منابع آگاه به اس اندپی گلوبال پاتلس اعلام کردند ریاض از کاندیداتوری هیثم العیث، نماینده سابق کویت در اوپک برای جانشینی محمدبار کیندو که گزینده محبوب کشورهای آفریقایی متعدد است، حمایت می‌کند. بار کیندو که در شش سال گذشته این سمت را بر عهده داشته است، نمی‌تواند برای یک دوره دیگر حضور پیدا کند مگر این‌که گروه درباره جانشین وی به توافق نرسد و از وی برای ادامه ایفای این سمت درخواست شود.

### تا ۳ سال آینده در اقدام راهبردی صنعت گاز خودکفای شویم

مدیر پژوهش شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه اقدام راهبردی صنعت گاز در زنجیره ارزش این صنعت مورد شناسایی دقیق قرار گرفت، گفت: در فرآیند ۳ ساله به خودکفایی کامل در این زمینه خواهیم رسید. محسن مظلوم فارسی باف، مدیر پژوهش شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه ۲۹ قلم راهبردی صنعت گاز با شاخص پیچیدگی فناوری و ارزیابی و تعداد اقدام از لحاظ مصرف، مورد ارزیابی قرار گرفت و تعیین شد، افزود: این اقدام، مطابق یک برنامه زمان بندی که از امسال وارد حوزه تولید، دریافت محصولات و تحویل به صنعت گاز می‌شود. فارسی باف افزود: دانش فنی این اقدام، کاملاً احصاء شده و قراردادهای برون سپاری آن با شرکت‌های دانش بنیان به ویژه شرکت‌های مستقر در پارک علمی فناوری، امضا شده است.

### آخرین وضعیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران

در حال حاضر ۹۰۰ مگاوات نیروگاه‌های تجدیدپذیر در شبکه برق کشور وجود دارد و وزارت نیرو در دولت جدید مکلف شده تا طی چهار سال ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های تجدید پذیر اضافه کند. طبق اعلام، ۹۰۰ مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر نصب شده در کشور، ۳۱۰ مگاوات مربوط به نیروگاه‌های بادی، ۳۹۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و مابقی مربوط به برق آبی‌های کوچک، زیست توده و آب‌ساطلی‌ها می‌شود، به‌طور متوسط در جهان ظرفیت نیروگاهی که از انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین می‌شود، ۳۰ درصد است که در برخی کشورها این عدد بین ۸۰ درصد نیز می‌رسد اما در ایران تجدیدپذیرها تنها یک درصد ظرفیت نیروگاهی کشور را در بر گرفته‌اند.